Протокол № 4

внеочередного заседания методического совета

МБОУ ОШ № 3 г. Гуково от 29.04.2022 года

Руководитель методического совета  - Хворост А.В.

Присутствовало – 11 человек

Котова И.В. – директор МБОУ ОШ № 3

Бакунец Т.В. – учитель математики и физики

Близнюкова Е.В. – учитель истории, обществознания, географии

Денисова И.Н. – учитель русского языка и литературы

Спивак З.С. – учитель русского языка и литературы

Доломан С.И. – учитель английского языка

Азарова Г.Л. – учитель музыки и технологии

Серова Ю.С. – учитель начальных классов

Максименко Е.В. – учитель начальных классов

Лапаева Е.П. – учитель начальных классов

Запорожцева О.С. -  учитель физической культуры

Повестка дня:

1. Обобщение и распространение опыта работы учителя начальных классов Хворост

А.В. по тестированию методических компетенций на цифровых образовательных

платформах.

1.1.Слушали:

Учителя начальных классов Хворост А.В., которая представила свой опыт работы по

тестированию методических и педагогических компетенций на:

 Платформе АНО «Россия – страна возможностей». Программа развития учителей

Яндекс.Учебника  по теме «Цифровые компетенции педагога» (приложение 1)

 Платформе АНО «Россия – страна возможностей». Программа развития учителей

Яндекс.Учебника  по теме Тест в «Интенсиве Я Учитель 3.0.» (приложение 2)

 Платформе ООО «ПедЭксперт» по теме Всероссийское тестирование «ПедЭксперт

Апрель 2022». Направление: общая педагогика и психология. Тест «Организация

работы с обучающимися с ОВЗ. Проектирование адаптированной образовательной

программы» (приложение 3). Хворост А.В. в онлайн-режиме познакомила

педагогических работников с работой на данных сервисах.

1.2.Решили:

Принять к сведению опыт работы Хворост А.В. и использовать данные цифровые

платформы прохождения тестирования на выявление уровня компетенций педагога,

с целью дальнейшего совершенствования своего методического уровня.

Руководитель методического совета                          Хворост А.В.

Приложение 1

Приложение 2

Приложение 3